MIRĒ, *Étonnement, beaucoup, sort*. SYN. Mirabiliter. USUS: Omnes tibi mire favent.

MIRIFICE, *D'une façon merveilleuse, surprenante*. SYN. Mire, admirabiliter. USUS: Mirificæ me delectat hoc.

MIRIFICUS, a, um, *Qui produit l'étonnement, l'admiration; merveilleux*. SYN. Mirus, admirandus, admirabilis. USUS: Mirificam cepi voluptatem.

MIRMILLO, onis, m. *Gladiateur*. SYN. Gladiator.

MIROR, aris, atus sum, arī, d. *Admirer, s'étonner*. SYN. Admiror, demiror, obstupesco; mirum, mirandum, mirabile mihi videtur. ADV. Admodum, magnopere, vehementer, maxime. PHRAS. Miror de ea re vehementer, *cette chose m'étonne considérablement*. Magna me tenet admiratio hujus rei; magna hujus rei capior admiratio; magna me incessit eo de negotio admiratio; admirationi mihi ea res est; admiratio afficior, cum intelligo etc.; movet admirationem ea res. Cf. Admiror, Obstupesco, Stupor. USUS: Non dubito, quin mireris et stomacheris etiam. Miror, quid causæ sit, ea de re. Id vehementer miror. Cf. Mirandus.

MIRUS, a, um, *Étonnant, merveilleux*. SYN. Mirabilis, mirificus. PHRAS. Mira sunt quæ narras, *vous racontez des choses bien surprenantes*. Portento similia narras; mera monstra nuntias. Quid tam novum, tam præter consuetudinem, quid vero tam inauditum, tam inusitatum, tam singulare, tam incredibile, ac illud, quod memoras? Non hæc mirabilia modo, sed prodigiis similia sunt, quæ commemoras. USUS: Mirum, ni videas. Mirum me desiderium tenet. Sales in dicendo mirum quantum valent. Nec mirum, si, etc. Cf. Mirandus.

MISCO, es, cōi, mistum et mixtum, ere, a. *Mêler, unir, confondre*. SYN. Permisceo,

turbo, confundo, perturbo. PHRAS. Miscere se negotiis, *s'immiscer dans les affaires*. Immiscere se, se ingerere, se inserere negotiis; offerre se negotiorum tumultui; implicare se alienis negotiis. 2. Miscébuntur omnia et turbabuntur, *tout sera bouleversé et confondu*. Ingens inde perturbatio rerum omnium, et confusio consequetur. Confuse omnia agentur; omnia in motu, conversione rerum, confusione et perturbatione versabuntur. Cf. Turbo. USUS: Miscere venenum, potionem. Rempublicam turbare et miscere.

MISELLUS, a, um, *Pauvre, malheureux*. SYN. Miser.

MISER, era, erum, *Misérable, malheureux, triste; mauvais*. SYN. Calamitosus, ærumnosus, infelix, afflicus, prostratus, jacens.) (*Beatus*. PHRAS. Miser sum, *je suis malheureux*. In magna calamitate versor; in summa infelicitate versor; prægnor, circumventus sum, conficior, afficior maximis calamitatibus; jaceo in calamitate; vitam vivo, ago, duco, exigo calamitosam; miserissima sum conditio; ea videor conditione natus, nihil ut boni videam in vita, nihil ut mali non sustineam. Nemo omnium, qui vivunt, infelicior me est et infortunatior. Meas miseras nulla æquat infelicitas. Mea est miserissima conditio. Omnibus vexor, perturbor, exagitor infortunii casibus, calamitatibus, miseris, malis. Omnes me prement miseriæ. Infesta, infensa, adversa, iniqua mihi sunt omnia. Nulla est tam misera fortuna, quam mea fortuna non superet, quæ sit cum mea fortuna conferenda, quæ non infra meam fortunam sit. Miserrimo sum fato natus; nemo, qui in terris degunt mortalium, deteriore fato est, ac ego. Fatum hoc in meum est, ut miserima quæque subeam, sustineam. Hæc mihi nascendi dicta lex est; ut amarissimam fortunam in omni vita degustarem; nunquam ut secunda fortuna uterer; nunquam ut miser non essem; perpetuis ut vexarer miseris; perpetuis ut angerer, cruciarer, torquerer, afficerer malis. Infausto nimium adversoque sidere natus sum. Mecum infelicitate agitur. Prorsus infelicitate ago. Suas in me vires fortuna nunquam non exercet. Nihil fingi potest mali, quo non urgeat. Omnibus me fortuna machinis, omni me telorum genere, suis me fortuna, quantascumque habet, opibus ac viribus oppugnat. Non adversa tantum, sed eversa penitus est mea fortuna. Sortem meam fortuna crudelius aggravat; eo redactus sum, ut melioris spei nullus mihi relictus locus sit; morte gravio rem vitam exigo. Cf. Actum est, affligo. USUS: Nihil tam miserabile, quam e beato miser, rien n'est si digne de pitié que celui qui d'heureux est devenu malheureux.